جب کسی عضو کو تکلیف پہنچے تو سارا جسم اس کی خاطر بے خوابی اور تکلیف کا
شکار ہو جاتا ہے۔

(صحیح بخاری کتاب الادب باب رحمة الناس حدیث نمبر: 5552)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر: 213029

C.P.L 29

# الفصل

ایڈیٹر: عبدالمصعب خان

Web: http://www.alfazal.com

Email: editor@alfazal.com

منگل 28 جون 2005ء 20 جمادی الاول 1426 ہجری 28 احسان 1384 شہ 55-90 نمبر 143

ہاتھ سے کام کرنا ہمارا

طرہ امتیاز ہونا چاہئے

حضرت مصلح موعودؑ نے فرمایا:

اپنے ہاتھ سے کام کرنا یہ ہمارا طرہ امتیاز ہونا چاہئے۔
جیسے بعض قومیں اپنے اندر بعض خصوصیتیں پیدا کر لیتی
ہیں۔ وہ تو میں جو سمندر کے کنارے پر رہتی ہیں۔ وہ
نیوی میں بڑی خوشی سے بھرتی ہوتی ہیں۔